
segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 078/2019 VINCULADO AO 
PREGÃO 033/2019 - SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY – MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA ME CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do 
Contrato nº 078/2019; Data do Termo Aditivo: 04/11/2019; 

LOTE DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE 
Valor

unitário 
Valor
Total 

01

Almotolia Plástica 
500ML

UNIDADE 25 R$ 3,65 R$ 91,25 

Cateter Periférico, para 
infusão, Intravenoso Nº 

22
UNIDADE 25 R$ 0,80 R$ 20,00 

Pilha Tipo botão 3V UNIDADE 05 R$ 4,16 R$ 20,80 

Termômetro de cabo 
extensor para caixa de 

vacina 
UNIDADE 02 R$ 118,48 R$ 236,96 

Termômetro Digital 
Max/Min. Interno e 

externo. 
UNIDADE 03 R$ 74,30 R$ 222,90 

R$ 591,91 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

Buerarema, 04 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E0F3E8DD8F06B607FE64513F58C6101



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 04 AO CONTRATO Nº 053/2019 VINCULADO AO 
PREGÃO 007/2019 - SRP 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY – MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA ME CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do 
Contrato nº 053/2019; Data do Termo Aditivo: 04/11/2019; 

LOTE DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE 
Valor

unitário 
Valor Total 

01

Acido fólico 0,2mg/ml 
solução oral 

FRASCO 150 R$ 6,50 R$ 975,00 

Acido fólico 5mg 
comprimido 

COMPRIMIDO 10.000 R$ 0,05 R$ 500,00 

Amiodarona , 
cloridrato 200 mg 

comprimido 
COMPRIMIDO 7.500 R$ 0,46 R$ 3.450,00 

Anlodipino, bensilato, 
5 mg, comprimido. 

COMPRIMIDO 11.250 R$ 0,03 R$ 337,50 

Beclometasona
dipropionato

250mcg/dose solução 
oral 200doses 

UNIDADE 25 R$ 70,00 R$ 1.750,00 

Dipirona 500mg 
comprimido 

COMPRIMIDO 15.000 R$ 0,11 R$ 1.650,00 

Espironolactona 25 
mg, comprimido 

COMPRIMIDO 5.000 R$ 0,19 R$ 950,00 

Metformina cloridrato 
850mg, comprimido 

COMPRIMIDO 15.000 R$ 0,09 R$ 1.350,00 

Metronidazol benzoil 
40mg/ml suspensão 

oral
FRASCO 150 R$ 9,26 R$ 1.389,00 

Ranitidina cloridrato 
150 mg, comprimido 

COMPRIMIDO 3.750 R$ 0,16 R$ 600,00 

Sinvastatina 20 mg 
comprimido 

COMPRIMIDO 7.500 R$ 0,09 R$ 675,00 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E0F3E8DD8F06B607FE64513F58C6101



segunda-feira, 4 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

Sulfato ferroso 
25mg/ml fe2+ solução 

oral
FRASCO 250 R$ 1,60 R$ 400,00 

Sulfato ferroso 40mg 
FE2+ comprimido 

COMPRIMIDO 7.500 R$ 0,07 R$ 525,00 

R$ 14.551,50 

LOTE DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE 
Valor

unitário 
Valor Total 

04

Acido ascórbico 
100mg/ml solução 

injetável 
AMPOLA 150 R$ 0,83 R$ 124,50 

Cloridrato de 
prometazina solução 

injetável 25mg/ml, 
ampola 2 ml 

AMPOLA 375 R$ 2,38 R$ 892,50 

Dipirona sódica sol. 
Injetável 500mg/ml, 

ampola 2 ml. 
AMPOLA 875 R$ 0,56 R$ 490,00 

Hidrocortisona, 
succinato sódico 
100mg pó para 

solução injetável. + 
diluente, frasco 

ampola.

FRASCO/AMPOLA 150 R$ 3,08 R$ 462,00 

R$ 1.969,00 

LOTE DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO

UNIDADE QUANTIDADE 
Valor

unitário 
Valor Total 

05

Oxibutinina 5mg COMPRIMIDO 1.500 R$ 1,75 R$ 2.625,00 

Quetiapina 25mg COMPRIMIDO 250 R$ 1,35 R$ 337,50 

R$ 2.952,50 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

Buerarema, 04 de Novembro de 2019. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E0F3E8DD8F06B607FE64513F58C6101


		2019-11-04T16:29:40-0300




